%) Ferdinandus . .. Perspecta iam pridem et cognita fide, diligen-
tia et rebus nostris tractandis solertia et integritate fidelis nostri magni-
fici Comitis Alexii Thurzé de Bethlenfalya Judieis Curiaenostrae Eundem
in hanc absentia nostra prefecimus et constituimus eum in locumtenen-
tem nostrum in predieto Regno mnostro Hungariae conditionibus infra-
scriptis : Imprimis ut omnig illa auetoritate fungatur, qua praedecesso-
rum nostrorum atque etiam tempore nostro ceteri locumtenentes ad
tempus usi sunt constituti, videlicet:

Quod habeat facultatem administrandi justiciametiam omnem ap-
pellationem.

Quod possit indicere conventum particularemnecessitate requiren-
te omnibus statibug pro commodo nostro et illius regni nostri.

Quod habeat auctoritatem mandandi omnibus confinia tenentibus
et officialibus ceterisque fidelibus nostris in omni administratione.

Quod habeat ius conferendi personis dignis bona ad triginta duos
colonos se extendentia, quae sive per notam infidelitatis, sive per defec-
tum seminis aut alio quocumque modo ad collationem nostram legitimam
spectarent.

Quod habeat ius conferendi beneficia ecelesiastica in] omnibus ec-
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és mint ilyen miiksdstt 1542. novemb. 13-ig, midén a
helytartéi tisztr8l lemondott. ') —

Az orszdgbirik, mint a nédorok, a Vice Judex
Curiaen kivill — kir6l alkalmilag mér szélottunk —
birtak még itél6mesterek vagy protonotériu-
sokkal, kiknek egyike — mint lattuk — &rizte a k.
Chria pecsétjét s kiadni szokta valésziniileg azorszig-
biréi okleveleket. A protonotariusok azonban gyakran
birdskodnak is, s6t néha fénokiik helyetteseiként (,,vi-
cesgrentes”) is mikddnek, ?) Az orszéghiré jegy-
z8je (Notarius) valbsziniileg az itél6mesternek volt
kozvetleniil segédje és helyettese, mint ki a tdvollevd
itélémestert helyettesité; s a jegyz8kbsl lettek igen
gyakran a protonotdriusok. °) Azonban valamint az
itélémesterek tigy a jegyz6k is meghizds és kikiilde-
tés folytdn onélléan is eljarhattak, mint példéul , Istvin
mester & felsége Ciridjdnak jegyzdje, Péter orszdg-
biré 4ltal kiilondsen kikiildetve* *) volt. Végre megemlit-
jiik még azt is, hogy az 1551: 16. tc. meghagy4 az or-
szédgbirénak, miként tekintettel a f6ls6 vidék lakéira,
vagy 6nmaga ott tartézkodjék , vagy pedig itélSmeste-
rét valaszsza az azon vidéken 4llandé lakhelylyel biré
nagyobb birtokosok kozil. Megerésftve az 1609: 31.
1655: 23, 1681: 40. 1715: 19. ttee. 4ltal, —

clesiis in quibus Praelati jus patronatus non habent exceptis tamen abba-
tiis et preposituris minoribus.